
GRADE HORÁRIA
JANEIRO 2026

A��lt�
Dança de Salão (90’)
Forró, Samba de Gafieira e Salsa

QuaThais AkemiBásico II 20h
QuiThais AkemiIniciante 20h

SegDanilo SucessoAvançado 20h

Ballet (60’)
Iniciante (90’) Helena Zagato Sáb

Ter e Qui

Ter e Qui

Seg e Qua

Helena Zagato

Helena Zagato

Renata Martins
Iniciante

Iniciados

Iniciante

9h
20h

19h

19h

SexRenata MartinsIniciante 20h

Seg e QuaRenata RibeiroPré-Intermediário 19h

Seg e QuaRenata RibeiroInter/Avançado (90’) 20h

Jazz (60’)
Iniciante Helena Zagato Ter e Qui

Sáb
Seg e Qua

Ter e Qui

Helena Zagato
Naty Angeluzzi

Pati Marques

Iniciante
Iniciante

Intermediário (90’)

18h
10h30
21h

20h

Treinamento Funcional (50’)
Todos os níveis Felipe Lima Seg e Qua 18h e/ou 19h

Street Dance (60’)
Iniciante/Intermediário Pedro “Doprê” Seg e Qua 19h

Contemporâneo (60’)
Iniciante Naty Angeluzzi Seg e Qua 20h

Intermediário Naty Angeluzzi Seg e Qua 19h

Video Dance (60’)
Todos os Níveis Doug Kharteer Ter 19h

Cardio Dance (60’)
Todos os níveis Doug Kharteer Ter 20h

Dança do Ventre (90’)
Todos os níveis Thais Abu Qua 20h

FitDance (60’)
Todos os níveis Renata Martins Ter 20h

K-Pop (60’)
Todos os níveis Jesi Souza Qua 18h

Iniciante Vinicius Souza Ter

SegDanilo SucessoAvançado

19h

21h30

Samba de Gafieira (60’)

Iniciante Douglas Mohmari Qui
QuiDouglas MohmariIntermediário

20h
19h

QuiDouglas MohmariAvançado (90’) 21h

Mix Latino (60’)

Iniciante Ivan Oliveira Sex
SexIvan OliveiraIntermediário

19h
20h

Forró (60’)

Iniciante/Intermediário Thais Akemi Sex 21h
Zouk (60’)

Iniciante/Intermediário Thais Akemi Sex 20h
Sertanejo (60’)

Iniciante/Intermediário Vinicius Souza Ter 21h
Bolero (60’)

Iniciante/Intermediário Vinicius Souza Ter 20h
Tango (60’)

Iniciante Philip Miha Qui 19h

Intermediário (75’) Philip Miha Qui 20h

Zouk (60’)

Sextou na MMDC!

obs. Os cursos tem planejamento pedagógico de 1 ano, encerrando no espetáculo

aceita wellhub, totalpass e classpass

WhatsApp - 11 97745-6419
info@milenamalzoni.com.br

Rua Gomes de Carvalho, 448 - Vila Olímpia 

Siga a gente nas Redes Sociais!
@milenamalzonidancecenter
www.milenamalzoni.com.br

Iniciante/Intermediário Thais Akemi Sex 19h
Bachata (60’)



GRADE HORÁRIA
Ballet (45’)
3 - 5 Anos Renata Martins Ter

Qui

Ter e Qui

Renata Martins

Renata Martins

6 - 9 Anos

10+ Anos (60’)

17h15
17h15

18h

Frequência Mensal Semestral (6x)
367,00
457,00

477,00

431,00
497,00

559,00

1x Semana - 60’
1x Semana - 90’

2x Semana - 60’

597,00697,002x Semana - 90’

Anual (12x)
289,00
363,00

373,00

467,00

Frequência Mensal Semestral (6x)
257,00
437,00

593,00

299,00
507,00

683,00

1 Curso
2 Cursos

3 Cursos

Anual (12x)
203,00
347,00

467,00

WhatsApp - 11 97745-6419
info@milenamalzoni.com.br

Rua Gomes de Carvalho, 448 - Vila Olímpia 

Siga a gente nas Redes Sociais!
@milenamalzonidancecenter
www.milenamalzoni.com.br

JANEIRO 2026

TABELA DE VALORES

KIDS & TEEN
Jazz (60’)
6 - 9 Anos Jéssica Seixas Seg e Qua

Seg e QuaJéssica Seixas10+  Anos

17h
18h

Street Dance (60’)
8+ Anos Pedro “Doprê” Seg e Qua 17h

Let’s Dance (45’)
3 - 6 Anos Pedro “Doprê” Seg 18h

Plano VIP

Frequência Mensal Semestral (6x)
403,00
527,00

473,00
619,00

1x Semana
2x Semana

Anual (12x)
317,00
417,00

Kids & Teen

Sextou na MMDC

Matrícula única de R$ 207,00

Aula avulsa 60’ - R$ 117,00

Aula avulsa 90’ - R$ 133,00

Todas as modalidades**, quantas 
vezes você quiser na semana por 
apenas 12x R$ 543,00
Plano anual, à vista, cartão de 
crédito recorrente ou 12 cheques

VIP FLEX - Plano mensal R$ 707,00 
+ taxa de matrícula

ASSINATURA MMDC

- O valor da mensalidade é lançado automaticamente no seu 
cartão de crédito no vencimento escolhido
- O recibo do pagamento é enviado para o seu e-mail
- Não compromete o limite do seu cartão
- Cancelamento do plano simples e rápido
- Por segurança os dados do cartão não ficam armazenados em 
nenhum sistema da academia

Plano Semestral - direito a 15 dias de férias mediante aviso prévio

Plano Anual- direito a 30 dias de férias mediante aviso prévio / 

Isenção da taxa de matrícula

* o cancelamento do plano antes do prazo anula os descontos 
concedidos

• Faça quantas aulas você quiser na semana!
• Valido para as modalidades de dança de salão, danças livres, treino 
funcional e superioga!
• Isenção da taxa de matrícula!
• Direito a um mês de férias, mediante aviso prévio.

** Exceto Mat Pilates
* O cancelamento do plano antes do prazo anula os descontos concedidos


