

GRADE HORÁRIA

Adulto

Dança de Salão (90')

Forró, Samba de Gafieira e Salsa

● Iniciante	Thais Akemi	Qui	20h
Básico II	Thais Akemi	Qua	20h
Avançado	Danilo Sucesso	Seg	20h

Samba de Gafieira (60')

● Iniciante	Vinicius Souza	Ter	19h
Avançado	Danilo Sucesso	Seg	21h30

Mix Latino (60')

● Iniciante	Douglas Mohmari	Qui	20h
Intermediário	Douglas Mohmari	Qui	19h
Avançado (90')	Douglas Mohmari	Qui	21h

Tango (60')

● Iniciante/Intermediário	Vinicius Souza	Ter	20h
---------------------------	----------------	-----	-----

Bolero (60')

● Iniciante/Intermediário	Vinicius Souza	Ter	21h
---------------------------	----------------	-----	-----

Zouk (60')

● Iniciante	Philip Miha	Qui	19h
Intermediário (75')	Philip Miha	Qui	20h

Sextou na MMDC!

Forró (60')

● Iniciante	Ivan Oliveira	Sex	19h
● Intermediário	Ivan Oliveira	Sex	20h

Bachata (60')

● Iniciante/Intermediário	Thais Akemi	Sex	19h
---------------------------	-------------	-----	-----

Sertanejo (60')

● Iniciante/Intermediário	Thais Akemi	Sex	20h
---------------------------	-------------	-----	-----

Zouk (60')

● Iniciante/Intermediário	Thais Akemi	Sex	21h
---------------------------	-------------	-----	-----

● aceita wellhub, totalpass e classpass

obs. Os cursos tem planejamento pedagógico de 1 ano, encerrando no espetáculo

Ballet (60')

● Iniciante (90')	Helena Zagato	Sáb	9h
● Iniciante	Helena Zagato	Ter e Qui	20h
● Iniciante	Renata Martins	Seg e Qua	19h
● Iniciante	Renata Martins	Sex	20h
Iniciados	Helena Zagato	Ter e Qui	19h
Pré-Intermediário	Renata Ribeiro	Seg e Qua	19h
Inter/Avançado (90')	Renata Ribeiro	Seg e Qua	20h

Jazz (60')

● Iniciante	Helena Zagato	Ter e Qui	18h
● Iniciante	Helena Zagato	Sáb	10h30
● Iniciante	Naty Angeluzzi	Seg e Qua	21h
Intermediário (90')	Pati Marques	Ter e Qui	20h

Contemporâneo (60')

● Iniciante	Naty Angeluzzi	Seg e Qua	20h
Intermediário	Naty Angeluzzi	Seg e Qua	19h

Street Dance (60')

● Iniciante/Intermediário	Pedro "Doprê"	Seg e Qua	19h
---------------------------	---------------	-----------	-----

Video Dance (60')

● Todos os Níveis	Doug Kharter	Ter	19h
-------------------	--------------	-----	-----

Cardio Dance (60')

● Todos os níveis	Doug Kharter	Ter	20h
-------------------	--------------	-----	-----

FitDance (60')

● Todos os níveis	Renata Martins	Ter	20h
-------------------	----------------	-----	-----

Dança do Vento (90')

● Todos os níveis	Thais Abu	Qua	20h
-------------------	-----------	-----	-----

K-Pop (60')

● Todos os níveis	Jesi Souza	Qua	18h
-------------------	------------	-----	-----

Treinamento Funcional (50')

● Todos os níveis	Felipe Lima	Seg e Qua	18h e/ou 19h
-------------------	-------------	-----------	--------------

GRADE HORÁRIA KIDS & TEEN

Ballet (45')

3 - 5 Anos	Renata Martins	Ter	17h15
6 - 9 Anos	Renata Martins	Qui	17h15
10+ Anos (60')	Renata Martins	Ter e Qui	18h

Let's Dance (45')

3 - 6 Anos	Pedro "Doprê"	Seg	18h
------------	---------------	-----	-----

Jazz (60')

6 - 9 Anos	Jéssica Seixas	Seg e Qua	17h
10+ Anos	Jéssica Seixas	Seg e Qua	18h

Street Dance (60')

8+ Anos	Pedro "Doprê"	Seg e Qua	17h
---------	---------------	-----------	-----

TABELA DE VALORES

Frequência	Mensal	Semestral (6x)	Anual (12x)
1x Semana - 60'	431,00	367,00	289,00
1x Semana - 90'	497,00	457,00	363,00
2x Semana - 60'	559,00	477,00	373,00
2x Semana - 90'	697,00	597,00	467,00

Sextou na MMDC

Frequência	Mensal	Semestral (6x)	Anual (12x)
1 Curso	299,00	257,00	203,00
2 Cursos	507,00	437,00	347,00
3 Cursos	683,00	593,00	467,00

Kids & Teen

Frequência	Mensal	Semestral (6x)	Anual (12x)
1x Semana	473,00	403,00	317,00
2x Semana	619,00	527,00	417,00

Matrícula única de R\$ 207,00

Aula avulsa 60' - R\$ 117,00

Aula avulsa 90' - R\$ 133,00

Plano Semestral - direito a 15 dias de férias mediante aviso prévio

Plano Anual - direito a 30 dias de férias mediante aviso prévio / Isenção da taxa de matrícula

* o cancelamento do plano antes do prazo anula os descontos concedidos

ASSINATURA MMDC

- O valor da mensalidade é lançado automaticamente no seu cartão de crédito no vencimento escolhido

- O recibo do pagamento é enviado para o seu e-mail

- Não compromete o limite do seu cartão

- Cancelamento do plano simples e rápido

- Por segurança os dados do cartão não ficam armazenados em nenhum sistema da academia

Plano VIP

Todas as modalidades**, quantas vezes você quiser na semana por apenas 12x **R\$ 543,00**

Plano anual, à vista, cartão de crédito recorrente ou 12 cheques

VIP FLEX - Plano mensal R\$ 707,00 + taxa de matrícula

- Faça quantas aulas você quiser na semana!
- Válido para as modalidades de dança de salão, danças livres, treino funcional e superioga!
- Isenção da taxa de matrícula!
- Direito a um mês de férias, mediante aviso prévio.

* O cancelamento do plano antes do prazo anula os descontos concedidos

** Exceto Mat Pilates